KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. 03/ 7 /09¥

Daté 20 /0§/ 20L 35

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-23-7817-5-2-1/C597

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 gé e pérfagésan
Feride Rexhaj,Zyrtare e Prokurimit né njéren ang;

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,,emr1 tregtar,, Dashnim Jashari Bl ,, emri 1 biznesit, Rr,, Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfaqgéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rrethojat e fushave sportive né fshatrat Carralevé, Petrové dhe Davidove

Me numér identifikues: 617-23-7817-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi 1 punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit;
Rrethojat e fushave sportive né fshatrat Carralevé, Petrové dhe Davidove
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total 1 punéve duhet té jeté: 59,168.63 € ( pesé/nénté/mjé/gjashté/teté/gjashté/tre)
2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jelé e velmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t&€ jet€ 1 prer€ dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Konitrata pérbéhet nga dokumentet né€ vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné meé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, ecmail ose té
dor€zolien personalisht. Komunikimel pér Autoritetin Kontraktues mund (€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personm € dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ né formé& t€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen né tri origjnale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues P& Kontraktuesin

Emri: Feride Rexhaj Emri: Dashnim Jashari
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-23-7817-5-2-1/C597

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t€ lidhur ndémnmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke
pérlshire (€ gjitha shiojeal pér kél€ dhe (€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
e

1.2 “Puné&” konsiderohen t€ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né f[ormularin e kontratés, 1 cili (t€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” éshté njeriu 1 caktuar né kushtet e vecantn t8 kontratés ( apo
cilido njert kompetent 1 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratg€s” do té thot€ shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t&€ thoté e t€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe myjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara gé duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thot Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté€ ligji qé i pércakton t€ gjitha ¢€shtjet q€ nuk jané t€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferim do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj€ kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t€ shumave & duhet
té paguhen ose qé€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonj€ person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ ploté€sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté¢ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia heson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do té nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i behen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
l1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé€rmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndénmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té€ siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet st dhe t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém & vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até té€ periudhés sé garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me {urnizimel g€ i jep nénkoniraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas
skadimit t€ periudhés s&€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé€ s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat€s, autoriteti
kontraktues duhet t’1 japé Kontraktuesit, pa pagesé€, njé kopje té skicave t€ pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.
Kontraktuesi mund té€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas l&shimit té certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t&€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshume pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’1 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané té nevojshme pér ekzekutim t€
miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt {€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té
detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Konfraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né
dispozicion t8 tij né gjendje t8 mird, dhe dubhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontralctues, i
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejté t€ ndonjé pagese pér p€rmirésimet g€ rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés
se Kosovés té cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
¢ b&jé t& gjitha pérpjckjet ¢ nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktucsi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke 1 paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi.

8.2 Konfraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t&€ sigurojé qé personeli 1 tij, t€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre hgjeve dhe
regulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo é€shté e nevojshme pér géllime



té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do té& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Konfraktuesi do té siguroj se punét do t€ fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit té
caktuar réné dakord n€ programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q€ t€ gjitha punét qé ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t€ béhen n€ kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésin€ e materialeve dhe cilésisé
profesionale té punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara

8.8 Kontrakluesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. n¢ qollé se pér kiyerjen e punéve pajisjel e 1€nda si. ekskavalor€ & llojeve (€
ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

0.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri 1 Projektit do t€ aprovoj ¢do zé€vendésim té propozuar t€ personelit kye dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkat€se, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t€ mire se ato te propozuara gjate tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té€
saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbijeje qé &éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet 1 vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né€ formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 18shohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e p&suara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjas€ afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

1?7 1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’1 dorézojé Menaxherit té
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe niéheré programin dhe
t’1a kthejé prapé€ Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin n€ intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do té sigurojé argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri 1 projektit nuk do
té zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté
pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t&€ drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk éshté 1 pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé sigurin€é né€ vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t€ jet€ pérgjegjés pér t€ marr€ hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Auloritetit Konlraktues dhe paléve té treta, pér té parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t€ siguruar qé€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. A1 do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave
ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiues: do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Al, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime té Kontraktueeit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t€ vecanta g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshité péigjegids pér & gjitha talitmel dhe detytimet doganote né péputlyje

me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t€ lgjojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes té
Datés s€ fillimit dhe né fund t8 periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t€ Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVIK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té€ kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar {*1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajméroj€ Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t€ drejté€ dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk 1 Eshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktucs né normén ditore
té& cekur né KVK pér ¢cdo dité q&€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t¢ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVEK. Autoriteti Konfrakiuos muud (8 zbros démet o likuiduara nga pagesal pér shkak (8
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1
al mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do té, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet € motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
Hojin e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe
futnizimet e dotézuata dhe € péirdorura, 18 ally pé w konlolluar 18 vend-punishle dhe 18
réndésishme né logaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ bé&jé ose té& marr njé kopje té€ shénimeve t& cilat ai i
konsideron t€ nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né
dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt 1 njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 till€, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifiknara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose
né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré
nga Konttaktuosi ndso ndoujé kontrollim Getér zbulon defekle ose gabime. Kontrakiucsit
mund t'1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér inkorporim né punc vetéin nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili
do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t&€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré€ e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté t€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktues: do t&€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund t'4i
has€ né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ té paraqes€ ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté, osc nga veté osc agjentit ¢ tij, qc té
inspektojé, kontrolloj€, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢larédo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t€ jap€ nj€ deklaraté pér piképamjet e tij ndaj fetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto
teste t€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'1 dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshimohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané berc te
nevojshime pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Luro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa €shté béré me vonesé€, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk €shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né
llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet té pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés
s& kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé€ pér ¢do artikull.

25.2 NEé rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé t€ té€ cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vecmas né€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&€ shumave té
péreaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 njé



Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabart€ me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa té béhet
pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né két€ ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t&€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak té& Kontraktuesit, pas orarit t€ pérgindjeve t& pérfunduar t8 Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé™.

27.2 Shuia ¢ wibajlul ose garancia ¢ wbajljes do & paguhel brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’1 dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té
vlerésuara té punéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné€ e punés dhe vérteton shumén qé duhet 1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do té€ pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) NE€ rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogaris€, vierén ¢ sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast t€ kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e
aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t€ dorézojé€ tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, s€ bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, n€é ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé
informacionit té kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit
do té pérgatisé deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
té gjitha shumave té cilat 1 takojné€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Konfraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé€ njohje e vlerés s€ ploté€ dhe pérfundimtar t€ punés
s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autorniteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrjc pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
té kontraltuara né afatin e caktuar si né kontratc.

(c) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur detekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri 1 Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né 1€shimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té kontraktuara t€
cilat pengesa nuk jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30 2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté
pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve
para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne
shpenzime té€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t&€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
té€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé
certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé€ kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo €shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionmin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifiknar veprimin té
cilin, sipas mendimit t€ tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése aulotiteli konttaklues nuk aunin ose 0 1dshojé cerlifikalén o pranimit (6
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderohet sc ka leshuar certifikaten ne diten e fundit t€ asaj pertudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. A1 gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing€ apo penges€ dhe do té b&jé ndonjé
ndryshim té€ gjendjes s€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té€ cilat mund té€ shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorim 1 impiantit os¢ malerialeve t€ démtuara osc mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeijt té
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e
mbikéqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhidohel veléin pér alé pjesé 1€ punitneve ¢ cila &8 ndikuar nga udditimi apo tinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose té punésoj€ diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk &éshté né gjendje qé€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund té kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur Konfraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Pertudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegj€sisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancis€ ose, né€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit {6 poriudhés s¢ fundit, dhe atéheré leur té jené zgjidhur té gjitha defcktet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit konfraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q€ autoriteti kontraktues té jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé€ garancisé€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale
gé jané kérkuar sipas Nenil 34 (€ jené pérfunduar né ményré (& Lill€ gé 1€ jelé 1 kénagur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen sc jané rcalizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do té mbeten t€ detyruar pér plot€simin e obligimeve & dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara
né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té
tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshime; ose
b) déme té likuidueshime,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi 1 masave té
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore té Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren€ punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktucsi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit 1€ Projektit;

f. Konfraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrat€s pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri 1 Projektit do t€ vlersojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet baze per shkeputye té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t€ palés sé& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontrat€s, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢
Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé éshté e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do t€ béj€ vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga kontraktuesi té€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje té miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontrakiuese.

38 ? Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

L. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet
niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre. .
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur

me Tiparimin € pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme 1 bart kontraktuesi.

1il. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i1 Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve té kontratés
mund té zgjatet edhe pér njé perindhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimait.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré 1 pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€é mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana ¢
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé
jan€ marré para datés s€ léshimit t& shkres€s né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar ié
punéve t€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do té aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borshi nudaj Autoritetit Kontiaktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t&€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
maleriale bazg 18 kontralds nga Aulorileti Kontraklues, Menaxheri 1 Projektit do té 1éshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s€ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Konlrakluesil pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjtha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderchen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndémritet pér shkak t€ gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [
Projektit do t&€ vérteto] kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt qé &sht€ e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 béjné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té€ gjitha
mosmarréveshjet qé€ mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné€ njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjel kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té€ jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme
té procedurés sé€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh t€ pérpigen té€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t&
drejté té vazhdoj€ né fazén e ardhshme t€ procedurés sé€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrthet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

16



KUSHTET E VECANTA

Numm 1 kontratés: 617-23-7817-5-2-1/C597

KVK né vijim do té€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka 1‘1]6 konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

as nevojés, né shénimet kursive. 18

Dér mendwa pér. nenet perkafese e KPK Fshmz ato jorelevante]

Kushtet e Pet g,'zth.shme té

Amandamentimet/Modifikimi [ Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshhkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t€ zbatohen pér té€ gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté Shqipe
Sll{gu 11‘{1;1 t_e it 10.1 Shuma e siguris€é s€ ekzekutimit &sht€ 10% e vlerés sé
ckzekutim Kkontratés pér periudhen deri mé 25.09.2024 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjopjésia dhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Materialeve
: 2. humbije ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . . e . N .
3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i} t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pergjegjesi mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda ## ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do té jeté: 25.09.2023
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 25.08.2024
Démet e 19.1 Démet e likutduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t€ gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE &shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin tjetér té nevojshem.OE éshté i obliguar
gé ta vendos( Panon) me dimensione 2x1.5 m né vend
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ndértim me informata si né vijim :
a) Emri i Projektit

b} Invesititorét( Ministia edhe Komuna ) me llogot e
tyre

¢} Emrii OE dhe kohezgjataja e punimeve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 10,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2023 née bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej: 49,168.63 euro, do té
béhet nga buxheti i vitit 2024
OE duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
[.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Ményra e pageses
nga Komuna
Pérgjegjésia mbi 34.5 OE,éshié | obliguar t& sjellé nj& garancion bankar ose nga
Defektet kompania e sigurimit t& vierés sé& 10% té kontratés pér periudhen
12 mujore nga data e pranimit teknik té& projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve € nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q€ pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t€ béjé
pagesén e punéve té€ pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet konirakiuese do {8 béing pérpjekje pér & - zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose negociatave
mosmarréveshjev migesare
e
Zgjidhja e 431 a} Gdo mosmarréveshje ndérmjet palé&ve té cilat mund € lindin
mosmarréveshjev giate ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
- mundur té =zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
e me proceduré




gjyqgésore

dorézohet |Enda né giykaten Kompetente .




- "RRETHOJAT E FUSHAVE SPORTIVE NE FSHATRAT CARRALEVE, PETROVEDHE

Lin N DAVIDOC” - SRR
PARAMASA E PARALLOGARIA
PUNET NE TERENIN SPORTIV

Kushte t& pérgjithshme:
Pershkeimi i punéve. N& perpuethshmeér 16 ploté me standaried EC ohe I1SO.

Masal e sigurise: Duhef 18 jené né nivelin mé 16 fans PEr arsye 16 ruaflies s¢ shéndelit & personave Qé punajné dhe fetojng afér punishies. Pra

8 kéte menyré duhel t& behet rethimi sa me i miré | punishtes dhe vendosfes sé materialeve né t¢ si dhe & mirren masaf e nevojshme &

sigurisé {preventiva) hapésinore né mes t& zonés nén ndérim dhe zonave {8 fjera t& cilat mbefen né shirytézim gjaté fazés se punimeve

Malerialet nuk dubet t& dalin jashis methojes s& punishtes.

Punishija t¢ rrethohet me tabela prej lamarine dhe me konstruksion & prforcuar miré ns tok& Para filimit t& punimeve punékryesi duhet q& né

kosto t& parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese ne fillim & ekzekufimit t& punimeve si dhe rikyqjen e instalimeve pas reafizimit 1&

punimeve si dhe punimet dhe masat e nevejshme per konzervimin 16 instalimeve ekzisluese te cilat ngelen né shérbim (funksion} giaté dhe pas

realizimif 1& punimeve.

Pér gdo ndryshim t8 mundshém ne Projekt gjaté realizimit t& punimeve dunet 1 konsultohet organi mbikéqyrés dhe projektantin.

Per secilin pozicion Ku jane pérmendur karakleristikat teknike & prodhuesit mund 8 pérdoren maleriale me karaklerisika (& ngjajshme t&

rodhuesve i ndryshém ng pérputhie me standardet EC dhe 150,

Td giitha pozicionet perfshiing, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vuarjen né vepér (8 materialeve pér secilin pozicion
IR o A. FUSHA SPORTIVE NE CARALEVE L TR
I E PUNIMET PREGADITORE

Nr. Pé&rshkrimi | Pozicionit Njisla Sasia Crnimi Gmimi total

Shénimi | kantierit me shenja rreziki né zonat ku do (& punchet te terenit
spartiv sipag projokit detal ,gjaté kohés sa egfatin punlmet sl dhe

1.1 |Fumizimi me material dhe pregaditia @ punimi f rrethojes se punishtes m' 95.00 2.00 190.00 €
me tabela prej llamarinés dhe me konstrukeion (6 pérforcusr miré ng
toké Lartesia e rethojes h=2.0 m Llog né m'

Ingizimi gjendezik i lokacionil egeslucs Shonimi dhe ingizimed
glecdezike né zonat dhe segmentet profilore ku do t& punohet sipas
1.2 |projekit detal \gjaté kohes sa zgjatin punime Sipas Specifikacioneve m2 480 00 100 480.00 €
telnilte, 5i dhe pergallla e puneve ne vazhdimst me instrumenteot
gieodezike deri sa te perfundojné punimet.Llog né m2.

- Gjithesejt punime Pregaditore:{ ' 670.00€

*. - PUNIMET E DEMOLIMIT - .~ -

Nr. P&rshkrimi | Pozicionit Nj#ésia Sasia Gmimi Gmimi total
Demolimi me kujdes 1 rrethojEs egzistuese né terenin ku dote
egzekutohet stadioni ,,materiati i demoluar largohet anash, & deponim te
cilir: & cakton investitori. Ne gmim te kalkulohet komplet puna dhe
rnateriali | nevoskem per zhvendosje. Materiali i demoluar éshte proné e m? 380 2 760.00 €
Investitorit mimi komplet per siperfage te demoluar .Llog m2,

21

Demolimi me kujdes [ paisjeve t egzistuese sporiive ku do te
egzekutohen punimet , materiali i demoluar largohet né deponim te citin
2.2 |e cakton investitorl. Ne gmim te kalkulchet komplet puna dhe material | copé 6 20 120.00 €
nevoshem per zhvendosje. Materiali i demoluar éshie proné e Investitorit
.Log né copé

Pastrimi, grumbullimi dhe ngarkimi | te gjitha mbeturinave apo
giesendeve to forla ge gjenden ne kete sipesfage per rajlim, materialat
23 Tlargohen me transport ne deponi legale deri n& 15km, te parcaktuar nga me 480.00 1.00 480,00 €
organi kompetent.Llog m2

- Gfithese]t punime t& demolimilt:| ;> 1:36

i

Nr. PErshkrite | Poalglonit Nj¥sia sasta | “Gmimi | Gmimi total

Germimi 1 dheut te kalegorise NIV per hapjen & themeleve per ndertimin
e ankereve ,cokles perimetrike .shtyllave te reflektoreve Jthemeleve te

3.1 |paisjeve tjera sportivee. Pozicioni pérfshing edhe transpartin e materialit m* 76.85 2.00 153.90 €
t& tepért deri né né deponin e caktuar nga org. mbikqyres 15 km.Llog m3

~ PUNIMET TOKESORE

Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi 50Mpa,t=20 cr.

Né& ¢mim t& parashiﬁen eche té gjtha shpenzimet e nevojshme pér m? 15.00 10.00 150.00€
shqyrtimin e ngjeshmérisé.Liog né m3

Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-30mm, mbushiet,
planifikimi dhe kompaktesimi 70Mpa,t=10cm,

N& cmim t& pasashihen edhe t& gjtha shpenzimet e nevojshme pér m? 10.00 10.00 100.00 €
shayrimin e ngjeshmeérisé.Llog né m3

3.2

3.3

Gjithesejt punime Demoluese , Tokésore dhe Zhavorike : 403,90 €5
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SN R PUNIMET £ BETONIT DHE BETONARMES

Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia I Gmimi Cmimi total

T gji'iﬁ pozicionet e strukiurave & betonit duhet & realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés sé betonit, dhe ate sipas
dokumentacionit Teknik {6 projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve t& armimit,
Betoni pér t& gjithe llojet e punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas parashikimeve t&
pércakiuara né& rregullat e zbatueshme, “Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t& Armuar (PBAB), Te gjtha panellet
(kallepet) e pjeseve e dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre ge te permbushen edhe kriteriet e lara
vizual-eestetike te siperfageve te betoruara.
Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave tg jashime, prapa té cilave béfen mbushje e argjinaturat dhe shtohet hidroizelimi vertikal
me shiimin e aditivive t& papérshkugshém nga uji.
Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet {& béhen né baze ta dimensioneve 1& parashikuara né ményré t& shkathét dhe cilésore, né
ményré q& pas batonimit dhe gmontimit t& punimeve t& mos ndodhin as deformimi me i VCgBI né strukturs,
Gjat betononit strukturat konstruktive Fpas nderprerjeve 1§ nevojshme t& betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t& pastrohen s& pari,
sipérfagja duhet t jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.
Ulogaritja & sasive & punimeve 1& kryera né & vérield nga njgsité e dhéna t& masés {libri | ndertimit).

Cmimi njési i secilit pozicicn t& kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé &shte e nevojshme deri né pérfundimin e s& njjids.
Furnizimi, transporti, dhe punimi | shiresés rafshuese (6 batonit 16 varfer
nén themele & mureve te cokles shputave 18 shtyllave ng gropen e
5.1 |reegulluar me beton t& vibruar dhe me aditive pér papershkrushmert t& m? 4 55.00€ 220,00 €
ujit d =5 cm,Me C -12/15 Punimet té kryhen sipas detaje grafike t& chéna
pér kesi lioj punimesh.Llog. né m3

Punimi i kailupimit nga drrasat per punimin & themeleve (& shputave t&
shiyllave té ankerave le garchit metallk, paisieve sportive themeleve te
refiektorave si dhe murin e cokles periferike te fushes se sportit
.Furnizimi, transporti, hudhja e betenit ne veper e Betonit té klasit C -
5.2 |25/30 betoni duhst vibruar dhe shivar adilive pér papershkrushmeri té m 49.87 75.00 € 3,74025€
ujit dhe largim i kallupimeve pér punimin e murit ne pjesen e poshtme
dhe ale anesure te fushes se sportit. Punimet t& kryhen sipas standrdeve
che detaje grafike t& dhéna né ltogaritien statike.pér punimin e murit ne
pisgon e poshtme te fushes se sporlil | loy ném3

Gjithesejt punime t& Betonit dhe betonarmes:| " 3,960:25 €.

L"ﬂ o PUNIMET E ARMIRUESEVE

Nr. Pérshkrimi | Poziclonit I Njésia ] Sasia Cmimi Cmimi total
T& gjitha llojet e armaturave duhet 1& pastrohen nga ndryshku, balta die gEqTarja. prerja, lakimi dhe vendosja sakigsisht sipas
tiogaritjes statike dhe detajeve 18 armatures. Para betonimit, organi mbikgyres duhet t& kontrollojé vendosjen e sakté té armatures. .
Cmimi nési i secilit pozicion 14 kétyre punimeve pérfshin gjithcka g &shie e nevojshme deri né pérfundimin e sé njgjtas.

Lioji i_armaturave t& pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500;

Furmizimi, puniimi, prerja, lakirmi, lidhia dhe ivendosja e armatures ne kaliupe si GA, RA ghe MA sipas pozicioneve & projektit dhe
6.1 |detajeve.statike .Marmatura te tipeve GA,RA MA Llog. né kg.

Armimi [ Themeleve dhe cokles Perimetrike | kg | 280000 [ 125 3,250.00 &€
! - : ) Gjlthesejt punime t& Armirueseve:| - 3,250,00°€:
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VI B © “PUNIMET E DRYNARIS { GARDHI METALIK)

Nr. Pérshkrimi | Poziclonit Njdsia Sasia Gmimi Gmimi total

Furnizimi , preja, saldimi dhe punirni  rrethojes metalixe sipas detalit né
projekt. Lartesia e rrethojes &shté H=4.70 m. Né pozicion t& parfshiben,
ankerimet e nevojshme, saldimet, shtyllat vertikale, horizontalet,
mbushjen me rjet geliku me ndarje katrore ¢do12.5 cm B4.6 né te dy
drejtimet té I-:uﬁjzuara me profila L, pllakat lidhése mbyilésat m? 44650 15.000 8.697.50
pérfundimtare te profileve metalike, lyereja me njé ngjyré antikorozion
dhe dy shiresa finale nuanca e gjelbént. Llogria né m?t& rrethojes.
Rrethoja punohet sipas detaiit tekinke ne pershkrimin teknike.
Furnizimi,prerja, saidimi dhe vendosja e 2 dyerve hyrése nje krishe me
dimensione { 160x205 Jem, te inkuadruar né rrethojen nga materiali dhe
dizajni | njejts si | methojes, n& gmim t& llogariten  ngjyrosja dhe copd 2.00 200.000 400.00
mekanizimi pér hapje che mbyllje.Llog né m2.

81

8.2

Gjithesejt punime t& Drynaris (Gardhit metalik):| - 7,097.50 €

i

| |PUNIMET PREGADITORE 670.00€

I |PUNIMET DEMOLUESE 1,360 00 €
I [PUNIMET TOKESORE 403.90 €
v |PUNIMET E BETONIT DHE BETONARMES 3,960.25 €
vV |PUNIMET E ARMIRUESEVE 3,260.00 €
Vi [PUNIMET C DRYNARIS ( BARDI Il METALIK) 7.007.50€
TOTALI METVSH| . 1674165€

B. FUSHA SPORTIVE NE DAVIDOVCE
: ‘PUNIMET PREGADITORE

Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Nj&sia Sasla Cmimi Gmimi total

Shénimi ] kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t8 punohet te terenit
sportiv sipas projektit detal ,gjaté koh&s sa zgjatin punimet .si dhe

1.1 |Fumizimi me material dhe pregaditia € punimi I rrethojes se punishtes m 138.00 1.00 138.0D €
me tabala prej llamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar mird ng
toke, Lartesia e rrethojes h=2.0 m Llog né m'

Ingizimi gjecdexik  lokacicnit egzistues Shénimi dhe ingizimet
gieodezike né zonat dhe segmentet profilore ku do t& punohet sipas
1.2 |projekiit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punime Sipas Specifikacioneve m2 1,080.00 0.50 540.00 €
teknike, si dhe percjelija e puneve ne vazhdimsi me instrumentet
gjoudezlle deri sa te perfundejng punnnel. Loy n@ m2.

Gjithesejt punime Pregaditore:| . §78.00€

] | S ' PUNIMET E DEMOLIMIT

Nr. Pérshkriml | Pozicionit Njésia Sasia cmimi & mimi total
Pastrimi, grumbullimi dhe ngarkimi | te gjitha mbeturinave apo

glesendeve fo forta qe gjenden ne kele siperfage per trajtim, materiatet .
21 |largohen me transport ne deponi legale deri né 15km, e percaktuar nga m 1.080.00 1.00 1,080.00 €
organi kompetent.Llog m2

. Githesejt punime t& demolimit:|.*1,080,00:€

Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Nj#isia Sasla Cmimi Gmimi total

Germimi | dheut te kategorise Il-IV per hapjen e themeleve per ndertimin
e ankereve cokles perimetrike .shtyllave te reflektoreve themeleve e

3.1 |paisjeve tiera sportivee. Pozicioni pérfshing edhe transportin e materialit m? 11.78 3.00 33534 €
te tepért deri né né deponin e caktuar nga org, mbikqyres 15 km.Llog m3

Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbushiet,
a2 planifikimi dhe kompaktesimi 50Mpa,t=20 cm.

™ [N&gmim & parashihen edhe t& gjtha shpenzimet e nevojshme pér
shayrtimin & ngjeshmérisé.tlog né m3

me 22.00 16.00 220.00€
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Blerja, furnizimi me zhavor nga gurihyesi d=0-30mm, mbushjet,
planifikimi dhe kompakiesimi 70Mpa,t=t0cm. "
8.3 |N& gmim te parashihen edhe té gjtha shpenzimet & nevojshme pér m 15.50 10.00 155.00 €
shqydimin e ngjeshmérisé.Liog né m3
’ : Gjithesejt punime Demoluese ,Tokésore dhe:Zhavorlke:| - -_710.'3_45

:::-,-:IN__.::"’ D L

PUNIMET E BETONIT DHE BETONARMES

Nr.

Pérshkrimi | Pozicionit Njésia sasia | Gmimi | Gmimi total

Té gjitha pozicionet e strukturave t& betonit duhet t& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés s& betonit, dhe ate sipas
dokumentacionit Teknik t& projektimit, llogarities statike dhe detajeve t@ armimit.
Betoni pér 14 gjithé llojet e punimeve duhet 1& pregaditet, transportohet, punohet, mirembanet dhe testohet sipas parashikimeve t&
percaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t& Armuar (FBAB). Te gjtha panellat
(kallepet} e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitefit te larte ne menyre qe te permbushen edhe kriteriet e laria
vizual-sestetike te siperfaqeve te betonuara.
Betoni pér betonimin e mureve dhe shiyitave t& jashtme, prapa t cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet hidroizolimi vertikal
me shiimin e aditivéve t& papérshkueshém nga uji.
Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet t& bahen né bazé t& dimensioneve t& parashikuara né méanyré té shkathét dhe cilésore, né
meényré q& pas betenimit dhe cmontimit £ punimeve 1 mos ndodhin as deformimi mé | vogat né strukturé.
Gjaté betononit strukturat konsteuktive pas nderprerjeve t& nevojshme (& betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t& pastrohen sé pari,
sipérfagja duhet t& jeté e ashpéra, shpelarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.
Liogaritja e sasive t& punimeve 18 kryera né 14 virleté nga njésité e dhéna 18 masds (fibri i ndértimit),

Gmimi njgsi i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin gjithgka qé &shté e nevejshme deri ni pérfundimin e s& nj&jtés.

41

4.2

“] Punimi | Kaffupimit nga drrasat per punimin & themeleve 16 shputave ©

Furmnizimi, transporti, dhe punimi | shiresés rrafshuese t& betonit t& varier
nén themele t& mureve te cokles shputave t& shtyllave né gropen e
rregulluar me beton 1€ vibruar dhe me aditive pér paparshkrushmeri té
ujitd =4 cm,Me C -12115 Punimet t& kryhen sipas detaje grafike & dhéna
pér kesi llof punimesh.Llog. né m3

m* 6.8 56.00 € 308.00 €

shtyllave t& ankerave te gardhit metalik, paisjeve sportive themeteve te
reflektorave g1 dhe murin e cokles periferile te fushas sa sportit
-Furnizimi, transporti, hudhja e betonit ne veper e Batonit & klasit C -
25/30 ,betoni duhét vibruar dhe shiuar aditive pér paparshkrushmeri té
ujit dhe largimi | kallupimeve pér punimin e murit ne pjesen e poshime
dhe ate anesore te fushes se sportit. Punimet t& kryhen sipas standrdeve
dhe detaje grafike t& dhéna né llogaritjen statike.pér punimin e murit ne
piesen e poshime te fushes se sporit.Llog. né ma

m? 71.76 75.00 € 5,382.00 €

 Gjithesejt punime té Betonit dhe betonarmes;| " 5,690:60

VT

PUNIMET E ARMIRUESEVE

Nr. Pérshkrimi [ Pozicionit Njésia Sasia Grmirni Gmimi total
Té gjitha liojet e armaturave duhet & pastrohen nga ndryshku, balta dheﬁaqerja. prerfa, lakimi dhe vendosja sakt@sisht sipas
llogaritjes slatike dhe detajeve t& armaturés. Para betanimit, organi mbikgyres duhet t& kontrollojé vendosjen e sakté 1& armaturés, |
Cmimi njési i secilit pozicion t2 kétyre punimeve pérfshin gjithcka q& éshte e nevojshme deri né pérfundimin e s& nj&jtés,

Lloji i armaturave t& pérdorura joné Sipog detaleve ne projekt: Armatura 8-500:
Furnizimi, puriiml, prera, lakie, lidhja dhe iverdosja e armalures ne kallupe i GA, RA dhe MA slpas pozicioneve t& projektit che

5.1 |detajeve statike .Marmatura te tipeve GA,RAMA Llog. né kg.

Armimi | Themeteve dhe cokles Perimetrike | kg [ 37ss500 | 1325 4,743.75 €
S Gjithesejt punime t8 Armirueseve:| 474375675

Vi PUNIMET E DRYNARIS ( GARDHI METALIK)

Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionit Njésia Sasia Gmimi Cmiml tofal
Furnlziml | prerja, saldimi dhie punim | methojes matanke sipas detalit 5@ o
projekl. Lartesia e rrethojes éshié H=4.70 m, Né pozicion t& pérfshihen ,
ankerimet e nevojshme, saldimet, shlyllal vertikate, horizontalet,
mbushjen me sjet geliku me ndarje katrore ¢do12.5 cm £4.6 né te dy

6.1 drejtimet t@ kufizuara me profila L , pllakat lidhése mbyllesat w 548.60 12.000 7783.20€
pérfundimtare te profileve metalike, lyereja me nj& ngjyré antikcrozion
dhe dy shresa finale nuanca e gjelbért, Llogria né m2 t& methojes.

Rrethoja punohet sipas detalit tekinke ne pershkrimin teknike.
Furnizimi,prerja, saidimi dhe vendosia e 2 dyerve hyirése nje krishe me
dimensione ( 160x205 Jom, {e inkuadruar né rrethojen nga materiali dhe

82 ldizajni I njejts si | reethojes, né gmim té llogariten ngjyrosja dhe copé 2.00 250.000 500.00€
mekanizimi pér hapje dhe mbylljie.Llog n& m2.

Gjithesejt punime t& Drynaris {Gardhit metalik):| -~ 8,263.20 €
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EKAPITULEIMELPERGIITHSHEM FUSHES SPORTIVED:;

PUNIMET PREGADITORE 678.00 €
PUNIMET DEMOLUESE 1,080.00 €
PUNIMET TOKESORE 710,34 €
PUNIMET E BETONIT DHE BETONARMES 5,680.00 €
PUNIMET E ARMIRUESEVE 4,743.75 €
PUNIMET E DRYNARIS { GARDHI METALIK) 8,283.20 €

TOTALI ME TVSH| .. 2{485:29%€




C. FUSHA SPORTIVE NE PETROVE
: PUNIMET PREGADITORE

Nr.

Pérshkrimi | Pozicionit Njésla Sasia Gmimi Gmimi total

1.1

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku i zonat ku do t& punchet te terenit
sportiv ,sipas projektit detal .gjaté kohés sa zgjatin punimet .si dhe
Furnizimi me material dhe pregaditja e punimi I rrethojes se punishtes m 138.00 1,00 138.00 €
me tabeta prej llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré ni
toke. Lartesia e rrethojes h=2.0 m Licg né m'

Ingizirmi gjeodezik f lokacionit egzistues Shénimi dhe Ingizimet

gjeodezike n& zonat dhe segmentet profilore ku do té punchet sipas
prejekliit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punime Sipas Specifikacioneve m2 1,080.00 0.50 540.00 €
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me instrumentet

gjeodezike deri sa te perfundojné punimet.Liog né m2.

‘Gjithesejt punime Pregaditore:| . '678.00'¢

IR PUNIMET E DEMOLINIT
Nr I Pérghkrimi E Pozicionit Njisia Sasia Gmimi Cmimi total
|Pastrimi, grumbummi dhe ngarkimi [ te gﬁha mbeturinave apo
. gjesendeve to foria qe gjenden ne kete siperfage per trajtim, materialet
21 largohen me transport ne deponi legale deri né 15km, te percaktuar nga m? 1,080.00 1.00 1,080.00 €
organi kompetent.Liog m2
:Gfithesejt punime t& demolimit:} *1,080.0¢
i - PUNIMET TOKESORE
Nr. Parshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia Cmirni Cmimi total
Germimi | dheut te kategorise II-IV per hapjen e themeleve per ndertimin
e ankereve ,cokles perimetrike .shiyllave {e reflektoreve themeleve te
3.1 |paisjeve fjera sportivee. Pozicioni parishing edhe transportin e materialit m* 141,78 3.00 33534 €
t& tepért deri né né deponin e cakiuar nga org. mbikqyres 15 km.Llog m3
Blesja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbushjet,
planifikimi ¢he kompakiesimi 50Mpa,t=20 cm. .
32 N& gmim té parashihen edhe té gjtha shpenzimet e nevojshme pér m 22.00 10.00 22000¢€
shayriimin e ngjeshmérisé.Llog n& m3
Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-30mm, mbushjet,
planifikimi dhe kempaktesimi 70Mpa,t=10cm. "
33 IN& ¢mim t& parashihen edhe tg gjtha shpenzimet e nevojshme pér m 15.50 10.00 155,00 €
shqyrtimin & ngjeshmérisé.Llog né m3
PR EEER : ", Glithesejt punime Demoluese ,Tokésore dhe Zhavorike | - ‘7ipa4
R ~PUNIMET E BE{ONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi | Poziclonit Njgsia |  Sasia | Gmiml | Gmimitotal
Té gjitha pozicionet e strukturave 1€ betonit duhet té realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés s& betonit, dhe ate sipas
dokumentacionit Teknik t& projektimit, flogaritjes statike dhe detajeve & armimit.
Betoni pér t€ gjithé llcjet e punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punchet, mirembahet dhe testohet sipas parashikimeve t&
pércaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rregultat par Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t& Armuar (PBAB). Te gjtha panellet
(kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre ge te permbushen edhe kriteriet e larta
vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.
Betoni pér betonimin e mureve che shtyiiave t& jashtme, prapa t& cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shiohet hidroizelimi vertikat
me shiimin e aditivéve t& papérshkueshém nga uji.
Kallepst dhs platformat  mb&shietu duliet 18 beheh né Lezé 18 dimensloneve 18 parashlkuara né menyié & shkallist dhe clidsore, né
ményré g& pas betonimit dhe gmontimit 1& punimeve 1& mos ndodhin as deformimi mé i vogal né strukture
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve & nevojshme & betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t& pastrohen s pari,
sipérfagja duhet t& jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi,
tlogarija e sasive {& punimeve t& kryera nié t& vérteté nga njésite e dhéna t& masés (libri i ndértimit).
Grnimi njési i secili{ pozicion t& kétyre punimeve pérfshin gjithgka qé éshté e nevejshme deri né pérfundimin e sé njéjtés.
Furnizimi, transporti, dhe punimi | shiresés rrafshuese & betonit t& varfer
nén themele & mureve te cokles shputave 18 shtyllave né gropen e
4.1 prreguliuar me beton t& vibruar dhe me aditive pét papershkrushmeri té liia 5.6 5500 € 308.00 €
ujit d =5 cm,Me C -12/15 Punimet 18 kryhen sipas defaje grafike t& dhéna
pér kesi lloj punimesh.Llog. né m3
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4.2

Punimi i kallupimit nga drrasat per punimin e themeleve t& shputave t&
shtyllave t& ankerave te gardhit metalik,paisjeve sportive themeleve te
reflektorave si dhe murin e cokles periferike te fushes se sportit
-Furnizimi, transporti, hudhja e betonit ne veper e Betonit t& klasit C -
25/30 ,betoni duhét vibruar dhe shtuar aditive pér papershkrushmeri té m® 71,76 75.00 € 5,382.00 €
ujit dhe largimi | kallupimeve pér punimin e murit ne pjesen e poshtme
dhe ate anesore te fushes se sportit. Punimet t& kryhen sipas standrdeve
dhe detaje grafike t& dhéna né llogaritjen statike.pér punimin e murit ne
pjesen e poshtme te fushes se sportit.Llog. né m3

Gjithesejt punime t& Betonit dhe betonarmes: 5,690.00 €

PUNIMET E ARMIRUESEVE

Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njesia | sasia | Gmimi | Gmimitotal
Té gjitha liojet e armaturave duhet t& pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélqerja, prerja, lakimi dhe vendosja saktésisht sipas
llogaritjes statike dhe detajeve t& armaturas. Para betonimit, organi mbikqyres duhet t& kontrollojé vendosjen e sakté t& armaturés. .
Cmimi njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé &shté e nevojshme deri né pérfundimin e sé njéjtés.

Lloji i_armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500;
Furnizimi, puniimi, prerja, lakimi, lidhja dhe ivendosja e armatures ne kallupe si GA, RA dhe MA sipas pozicioneve & projektit dhe

6.1 |detajeve.statike Marmatura te tipeve GA,RA MA Llog. né ky.

Armimi | Themeleve dhe cokles Penimelrike | kg | 379500 | 125 4743.75€
Gjithesejt punime t& Armirueseve: 474375 €

Vi PUNIMET E DRYNARIS ( GARDHI METALIK)

Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia Gmimi | Gmimi total
Furnizimi , prerja, saldimi dhe punimi | rrethojes metalike sipas detalit né
projekt. Lartesia e rrathojes éshté |1=4.70 m. N& pazicion & pérfshihen |
ankerimet e nevojshme, saldimel, shtyllat vertikale, horizontalet,
mbushjen me rrjet ¢eliku me ndarje katrore ¢do12.5 cm @4.6 né te dy ’

6.1 drejtimet t& kufizuara me profila L , pliakat lidhése mbyllgésat m* ©93:30 1000 7.839.60 €
pérfundimtare te profileve metalike, lyereja me nje ngjyré antikorozion
dhe dy shtresa finale nuanca e gjelbért. Liogria né m? té rrethojes.

Rrethoja punohet sipas detalit tekinke na pershkrimin teknike.
Furnizimi,prerja, saldimi dhe vendosja e 2 dyerve hyrése nje krishe me
dimensione ( 160x205 )em, te inkuadruar né rrethojen nga materiali dhe )
8.2 |dizajni| njejté si | rrethojes, n& gmim té llogariten ngjyrosja dhe copé 2.00 250.00 500.00 €
mekanizimi pér hapje dhe mbyllje.Llog né m2.
Gjithesejt punime t& Drynaris (Gardhit metalik):|  8,339.60 €
ol [ [ S REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM FUSHES SPORTIVE DAVIDOVCE R
| |PUNIMET PREGADITORE 678.00 €

Il |PUNIMET DEMOLUESE 1,080.00 €

il [PUNIMET TOKESORE 710.34 €

IV |PUNIMET E BETONIT DHE BETONARMES 5,690.00 €

V_ |PUNIMET E ARMIRUESEVE 4,743.75 €

VI |PUNIMET E DRYNARIS ( GARDHI METALIK) 8,339.60 €

TOTALI ME TVSH 21,241.69 €

Nr. REKAPITULLIMI | TOTAL

A |A. FUSHA SPORTIVE NE CARALEVE 16,741.65 €

B [B. FUSHA SPORTIVE NE DAVIDOVCE 21,185.29 €|

C_|C FUSHA SPORTIVE NE PCTROVE 21,241.69 €

TOTALI ME TVSH 59,168.63 €
Emri i Kompanisé NTP "ARDHMERIA"
Adresa e Plote SHTIME, rr. "TAHIR SINANI"
Pérfagésuar Nga: =l
Emri & Mbiemri ) AR TAR S DASHNIM JASHARI
Pozita AT 5N DREJTOR
Nénshkrimi T " T )
Data ‘ < UMERR 1 16.06.2023
Vula (] e m
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& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂ thcka qe duhet ta keni

Déklaraté e Garantuesit ‘

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pérbérése e Polices me Nr. 117669

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Dashnim Jashari B.I.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

[1tulli i aktivitetit té prokurimit: Rrethojat e fushave sportive né fshatrat Carralevé,Petrové dhe Davidoc
Nr. prokurimit: 617-23-7817-5-2-1

Garancion me kérkesé Lé paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimat pér ta dorezuar nje siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartecekur te dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 5,917.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar geé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa ne shumeén e limituar prej 5,917.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 371 dité kalendarike prej 20.09.2023 deri mé 25.09.2024

Data iéshimit: 20.09.2023
Neénshkrimi rantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rreqgullave unifnnﬁe pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 20.09.2023
Nr/Br/No 06/148
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

PN ‘_\\\“ >
Nega/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kad4stér dhe
i 'U 4 ‘V:"‘?:, K\
Drejtor, Grejtalb Emini ff' + <8 A
3 : L P 45
Lénda/Predmet/Subject :

Vendim, pér Menaxher t& Konsra ﬁv’a

ik&qyrés t& dréjtpérdre;te
té Menaxherit té Kontratés &

S
Né bacé (@ nenit 81 (& Ligjit Nr. 04/L 042 pér Prokurimin Publik & Republikés sé Kosovas, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té€ kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Rrethojat e fushave sportive né fshatrat Carralevé, Petrové dhe Davidovc”
2. Menaxher i Kontratés: z.Arben Deliu-Kulture

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t¢é Kontratés: z.Albana Fazliu-
DKRS

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q€ t&¢ b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;
2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t&€ Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




